



اخبار کوتاه

کدام کالاها بیشتر احتکار شدند؟

در آذر ماه امسال بیشترین کالاها احتکار شده در کشور شامل کالاهای اساسی از جمله برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی، انواع شوشنده و غیره بوده است.

بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، بازاران سازمانهای صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور به منظور مقابله با هرگونه احتکار احتمالی کالا در آذرماه امسال بیش از ۱۹ هزار بازرسی از ابزارها و مراکز نگهداری کالا در سراسر کشور انجام دادند که منجر به تشکیل ۷۸۸ پرونده برای واحدهای متخلف شده است. کالاهای کشف شده نیز شامل کالاهای اساسی از جمله برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی، انواع شوشنده و غیره معادل بیش از ۶۴۱ میلیارد تومان بوده است. همچنین در ۹ بهمن امسال ۱۶۷ هزار و ۹۰۰ مورد بازرسی از ابزارها و مراکز نگهداری کالا صورت گرفته که منجر به تشکیل ۶۵۰۱ فقره پرونده متخلف به ارزش بیش از ۳۷۸۸ میلیارد تومان شده است.

وضعیت پرونده‌های تخلفات صفتی و حمل و نقل

در آذر ماه امسال ۲۶۸ هزار و ۹۹۰ مورد بازرسی از اصناف انجام و منجر به تشکیل ۲۴ هزار و ۷۲ فقره پرونده برای واحدهای متخلف شده است. بیشترین بازرسی‌ها مربوط به کالاهای اساسی و استراتژیک شامل فرآورده های پروتئینی از جمله گوشت قرمز و گوشت مرغ، مواد لبنی، شکر، روغن نباتی و غیره بوده و پرونده متخلفان پس از تحقیقات تکمیلی، جهت سیر مراحل قانونی در اختیار تعزیرات حکومتی استان‌ها قرار گرفته است. همچنین اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان حمایت نشان می‌دهد در آذر ماه امسال از ۴۰۰۰ نالوگان حمل و نقل درون و بیرون شهری بازرسی شده که در نتیجه آن ۹۵ فقره پرونده به ارزش ۱۵۴ میلیارد تومان تشکیل شده است. در این مدت در بخش بیرون شهری ۵۳ فقره پرونده به ارزش ۳۲۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان و در بخش درون شهری ۴۲ مورد پرونده متخلف به ارزش ۱۱۰ میلیارد تومان تشکیل و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی استان‌ها ارسال شده است. همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون جمعا بیش از ۲۶ هزار و ۱۱۳ مورد بازرسی در حمل و نقل درون و بیرون شهری صورت گرفته که در نتیجه آن ۹۹۱ فقره پرونده متخلف به ارزش بالغ بر ۸۰۰ میلیون تومان تشکیل شده است.

چگونه شکایت کنیم؟

مردم می‌توانند با مراجعه به ستاد خبری سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و شهرستان‌های تابعه شکایت خود را تنظیم کنند. از طریق تلفن (۱۱۳) بهورتال سازمان حمایت و نشانی الکترونیکی www.epoor.ir، سایت (۱۱۳) و اپلیکیشن اپ شکایت خود را مطرح کنند طبق نظام صفتی گران‌فروشی، کبفروشی، تقلب، احتکار، عرضه خارج از شبکه عدم اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، فروش اجباری، عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب‌ها، جمله مهم‌ترین تخلفات صفتی است.

همچنین بر اساس قانون صفتی باید درآمدهای ناشی از جریمه‌های دریافتی به حساب خزانه وارز شود و معادل آن در بودجه‌های سنواتی منظور و توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از تأمین بار مالی ماده (۳۳) این قانون به‌طور مسالو در اختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گیرد تا در اجرای این قانون هزینه کند اما اتاق اصناف با راست به دریافت نکردن این بودجه گلایه کرده است.

سرپرست معاونت امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر اعلام کرد:

برقراری خط منظم کانگنیزی بین بندر چابهار و بندر غرب هندوستان

سرپرست معاونت امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: خط منظم کانگنیزی بین بندر چابهار و بندر غرب هندوستان (ناوشیوا و کاندلا) برقرار شد.

جلیل اسلامی درباره برقراری خط منظم کانگنیزی بین بندر چابهار و بندر غرب هندوستان، اظهار داشت: در راستای برنامه‌های دولت خدمتگزار در رونق اقتصادی محور شرق و همچنین با هدف استفاده مطلوب از ظرفیتهای عملیاتی بندر چابهار، برقراری خط منظم کانگنیزی بین بندر چابهار و بندر غرب هندوستان (ناوشیوا و کاندلا) با همکاری گروه کنسرتیونی جمهوری اسلامی ایران و بندر غرب هندوستان (ناوشیوا و کاندلا) با همکاری گروه کنسرتیونی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت؛ بر این اساس، مسیر منظم خط کانگنیزی با برنامه زمانی تردد ۱۰ تا ۱۵ روزه از مینا و مقصد بندر چابهار در سراسر بندر کشور هند توسط شرکت کنسرتیونی جمهوری اسلامی انجام می‌شود. به گفته سرپرست معاونت امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی، این سازمان همکاری‌های لازم در آرایه مشوق‌های تعرفه‌ای در حقوق و عوارض و هزینه‌های ورود کشتی‌های کانگنیزی را به عمل خواهد آورد.

وی با اشاره به اینکه طبق برنامه زمانبندی اولین سرویس کانگنیزی مورد نظر در تاریخ ۲۷ بهمن ماه سال جاری وارد بندر شهید بهشتی خواهد شد، گفته هم افزایی دستگانهای مرتبط و تسهیل فرآیندهای ورود و خروج کالا می‌تواند در استوار فعالیت این خط کانگنیزی نیز تاثیرگذار باشد.اسلامی خاطر نشان کرد: پس از بهره‌برداری فاز نخست از طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار، عملکرد تخلیه و بارگیری به صورت مستمر و روبه رشد است، به طوری که از ابتدای سال جاری عملکرد تخلیه و بارگیری در بندر چابهار از رشد ۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل برخوردار بوده و همچنین تخلیه کالای اساسی نسبت به سال گذشته ۶۲ درصد و صادرات غیر نفتی ۱۸۰ درصد رشد داشته است.

مجموع عملکرد بندر چابهار طی ۱۰ ماهه جاری به بیش از ۳ میلیون ۳۰۰ هزار تن انواع کالا می‌رسد که بندر شهید بهشتی هم به همین صورت نرم‌های رضایت بخش تخلیه و بارگیری داشته است که می‌توان به نرم بارگیری ۲۲۵۰ تن در روز کلینکر صادراتی در مهر ماه امسال اشاره کرد.

استار انجام شود؛ بنابراین از طرف روسیه به شکل خط اعتباری تأمین مالی خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به این سؤال که این ۵ میلیارد دلار، علاوه بر تأمین مالی قطعه ریلی رشت به آستارا و ارجا خا خرید ۲۰۰ لوکوموتیو، چه مصارف دیگری خواهد داشت، تصریح کرد: بقیه اجزاء، خط اعتباری کریدور عیارت است از تکمیل نیروگاه مسیریگ که کارش آغاز اما جزء کوچکی از سرمایه‌اش پرداخت شده بود و با صحبتی که انجام گرفت، طرف روس موافقت کرد با سرعت خیلی بیشتری مابقی تأمین مالی نیروگاه مسیریگ را انجام دهد.

خانزوی در ادامه گفته خط آهن اینکه بیرون به گرمسار هم یک اصلاح خط کوچک نیاز دارد و باید بعضی از توافقات آن تجدید می‌شود، در کنار این برای مدرن سازی نیروگاه رامین لغور، برای افزایش ظرفیت نیروگاه سسد گنوهند هم به توافق رسیدیم که هر چه زودتر این پروژه‌ها هم انجام شود.

«ایا زمینه توفیق برای یمان پولی دوجانبه وجود دارد یا خیر» سؤال دیگری بود که خانزوی در جواب گفته: یکی از پیشینه‌های جدی ما به هیئت روسی در مورد تکمیل مرولوات بانگی و وزی بود، چرا که همه این تجارت‌ها مبتنی بر این است که بخت سفر کنی تر، کپهنه‌بتر و سریع‌تر نقل و انتقالات بانگی و ازی را انجام دلا؛ البته اینجا بیازینس بانک که یکی از بانک‌های مهم روسیه است، خیلی به مرولوات تجار ایرانی کمک می‌کند که برای افزایش ظرفیتش پیشنه‌های مشخصی ارائه کردیم. سید احسان خانزوی در ادامه تأکید کرد با توجه به اینکه حوزه مرولوات بانگی نیازمند توفیق بانک مرکزی طرفین هست، گرچه رویکرد کاملاً مثبت بود اما مقرر شد در سفر و جلسهای که فرماین روسی بانگی مرکز ایران و روسیه شکل خواهد گرفت، جزئیات این توفیق نهایی شود؛ اما مجموعه تسهیل تمام این مرولوات بانگی حتی مورد تأیید جناب آقای پوتین هم قرار داشت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

فاینانس قطعه رشت - آستارا انجام می‌شود



خانزوی در پاسخ به این سؤال که آیا روس‌ها در خصوص قطعه خط آهن رشت - آستارا سرمایه‌گذاری مشترک خواهند کرد؟ گفته مطلع هستید که طول این قطعه خیلی زیاد نیست اما بخش مفقوده یکی از مهم‌ترین کریدورهای است که اگر شکل بگیرد، می‌تواند تغییر مناسبات تجاری بین تمام کشورهای حوزه

توفقات حاکمتری و راهبردی بین دو کشور خواهد بود و گفت: در مورد تأمین نهادهای اساسی و غلات و همچنین خرید لوکوموتیو و موضوعاتی از این دست، بسیار بیشتر از آن چیزی که در ابتدا به نظر می‌رسید، هم‌گرای و هم‌نظری‌ها وجود داشت که خبرهای تکمیلی و تشریحی آینده تأیید کننده توفقات حاکمتری و راهبردی بین دو کشور خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

اقتصاد ملی با ارتباط بخش خصوصی و مجلس

در مسیر درست هادایت می‌شود



رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به ارتباط سازنده میان بخش خصوصی و مجلس گفت: اتاق ایران وظیفه دارد در تعامل با نمایندگان قوا و بخصوص نمایندگان مجلس، آنان را در صورت لزوم از لحاظ ارائه اطلاعات تخصصی مفید بهره‌مند کند تا به صورت همه‌جانبه اقتصادی ملی را در مسیر درست هدایت کنند. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران، غلامحسین شافعی به‌وجود شرایط ویژه در کشور اشاره کرد و افزود آنچه لازم است مورد عنایت و توجه قرار گیرد اقتصاد کشور است و این امر در سایه برنامه‌ریزی درست، همکاری و تلاش قوی سه‌گانه بخش خصوصی و تعاونی و البته هم‌فازی و اتحاد کل‌نگار پندار است. وی اظهار داشت: رسالت اصلی و سنگین بخش خصوصی براساس وظیفه‌های قانونی برعهده‌اش قرار گرفته؛ این است که تلاش کند نظرات کارشناسی و تخصصی خود را در همه حوزه‌های متنوع اقتصادی با بهره‌گیری از دیدگاه‌های فعالان اقتصادی واقعی به‌عنوان مشاوره‌گانه به مسائل روز و تحولات صلیق، مشفق و منصف ارائه کند. اتاق بازرگانی در شرایط جدید کشور، به انجام این وظیفه تأکید مجتانه و متعهدانه دارد و برای کمک به اقتصاد ملی خود را در کنار دولت و مجلس می‌بیند. شافعی ادامه داد: چند روز قبل، دقیقاً قطع شده از یک جلسه خصوصی با تملادی از روسای کمیسیون‌های اتاق ایران و برخی از اعضای هیأت رئیسه که در تاریخ ۱۸ اسفند ۱۳۹۹ برگزار شده بود که توسط افرادی غیر ضروری از داخل اتاق، مقاصد خاص منتشر شد که سوپر دانشت‌ها و واکنش‌هایی را به دنبال است. سرپرست اتاق بازرگانی ایران با اشاره به مدتی مدتها گفت: مصدق آنچه به عنوان ذهنیت بعضی از نمایندگان در سخنان من در جلسه مطرح شده، اطلاعات تاکفی از مسائل تخصصی اقتصادی است؛ دیدی است، افرادی سراسر تجربه و تخصص خود ممکن است با برخی موضوعات دیگر غیرمربط، ناشناختا و با اطلاع باشند. وی ادامه داد: در همین رابطه و طبق قانون، اتاق ایران وظیفه دارد به عنوان مشاور قوا در زمینه‌های اقتصادی، بازرگانی و غیره در تعامل با نمایندگان قوا و بخصوص نمایندگان مجلس شورای اسلامی آنان را در صورت لزوم از لحاظ ارائه اطلاعات



تهران گفت: در دولت سیزدهم از ارتقای روابط اقتصادی با کشورهای آمریکای لاتین از جمله برزیل دارای اهمیت زیادی است و ایران در راستای توسعه متوازن روابط اقتصادی خود با کشورهای مختلف حرکت می‌کند. رییس سازمان برنام‌ه و بودجه کشور با بیان اینکه از

نگرانی مخالفان شفافیت بورپارامی با بیان اینکه به‌فراخور شرایط اقتصادی مخالفان شفافیت به نپوس کالا هجمه وارد می‌کنند، گفت: طی سال‌های اخیر مخالفت‌هایی در خصوص عرضه برخی کالاها در بورس وجود داشته که این مخالفت‌ها بیشتر ناشی از وجود نگرانی برای شفاف‌سازی اطلاعات است. مجلس در این حوزه‌ها اجازه نمی‌دهد تا مواردی که پایه و اساس علمی ندارد مبنای تصمیم‌گیری در نظام اجرایی کشور شود؛ ضمن آنکه تجربه‌های عرضه محصولات در بورس در رشد شفافیت و تولید مشخص است.

حمایت مجلس از اقدامات وزیر صمت

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با تصمیم وزیر صمت و به منظور مقابله با قیمت‌گذاری دستوری و تأمین مواد اولیه تولید، اتفاقات خوبی در حال رقم خوردن است که شاهد اثر مثبت آن در بازار کالاهای مختلف و نیز اقتصاد کشور هستیم. به گفته وی، جلساتی که اخیراً با وزیر صمت در کمیسیون اقتصادی مجلس برگزار شده، وزیر رسماً اعلام کرده است که چرخه‌های فعالیت در همه زنجیره‌های کالایی از مسیر بورس کالا به سمت شفافیت هدایت می‌شود. بورپارامی اظهار داشت: ست مجلس به‌طور حتم از این اقدامات وزیر صمت استقبال خواهد کرد و از آن حمایت می‌کند. طبیعتاً اگر در این مسیر موانعی باشد که منجر به جلوگیری از ایجاد شفاف‌سازی شود به آن ورود می‌کند.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: اگر موانع و محدودیت‌ها در جهت تنظیم بهینه بازارها، فنی و اجرایی باشد، باید در راستای رفع آنها کمک شود تا با فراهم شدن همه زیرساخت‌های لازم، شرایط برای دولت و وزارت صمت فراهم باشد اما در این راه اگر موانعی ایجاد شود یا ارائه اجرای این اقدام به دلیل وجود برخی منافع از سوی افرادی وجود نداشته باشد، مجلس قاطعاً وارد و اجازه دست‌اندازی به آن افراد را نخواهد داد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد:

تصمیمات مثبت وزیر صمت در مقابله با

قیمت‌گذاری دستوری



رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با تصمیم وزیر صمت، معدن و تجارت به منظور مقابله با قیمت‌گذاری دستوری و تأمین نیاز تولید، اتفاقات خوبی همچون عرضه کالاها، زنجیره تولید در بورس کالا و نیز حال رقم خوردن است که شاهد اثر مثبت آن در بازار کالاهای مختلف و نیز اقتصاد کشور هستیم. به گزارش پایگاه خبری بورس کالا، محمدرضا بورپارامی با بیان اینکه آنچه در نظام اقتصادی کشور سراسر است و براساس تجربیات گذشته اثبات شده ایجاد شفافیت در بازار کالایی از طریق معاملات در بورس کالا و نیز در دیگر ارکان بازار سرمایه است، افزود: رشد شفافیت اقتصادی یکی از مزایا و ظرفیتهای موجود در بورس کالا است که به عنوان یکی از ارکان اصلی بازار سرمایه، مأموریت‌هایی مانند کشف قیمت‌ها در مکانیزم عرضه و تقاضا و توسعه اقتصادی را عملیاتی و اجرایی می‌کند. وی تأکید کرد که بورس کالا در چند سال اخیر از ظرفیتهای خوبی برخوردار بوده و نقش مهمی را در اقتصاد کشور ایفا کرده است که می‌تواند همین شتاب را در انجام معاملات و شفافیت‌های ایجاد شده استوار بخشد.

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور خبر داد:

ارتقا سطح همکاری‌های اقتصادی ایران و برزیل

رییس انجمن ملی خرما خوردا:

کاهش ۵۰ درصدی صادرات خرما در دو سال اخیر



ده است. شرکت‌های بزرگ حمل‌ونقلی تمایلی برای فعالیت در ایران از خود نشان نمی‌دهند؛ هزینه اجاره یک کانتنر برای یک تاجر ایرانی به ۱۲ هزار دلار رسیده است این در حالست که کشورهای رقیب تجاری ما حداکثر یک کانتنر را ۴ هزار دلار گزایه می‌کنند.

وی با اشاره به لزوم تسهیل صادرات، تصریح کرد: مدت زمان رسیدن محموله‌ها به کشورهای مقصد برای کشورهای رقیب نصف است اما صادرکنندگان داخلی برای حل مشکلات ناشی از تحریم‌ها باید زمان زیادی صرف کنند.

رشید فرخی با بیان اینکه مسائل سیاسی پیش آمده باعث تغییر بازارهای هدف صادراتی شده است، گفت: در گذشته خرما به کشورهای آمریکای شمالی و اروپایی صادر می‌شد اما این بازارها تغییر کرده است و به کشورهای شرق آسیا، اوسیا، هند و به تازگی چین، نیازمند شدیم. باید این نکته را در نظر داشت که تغییر بازارهای هدف نیازمند صبر و مطالعه است.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به طولانی بودن دوران قرنطینه و واردات محصولات کشاورزی به چین، افزود: موضوع قرنطینه محصولات در چین دارای اهمیت ویژه است. دوره قرنطینه محصولات ۶۰ روزه است اما با طرف چینی وارد گفتگو شد شدیم تا در نهایت به تصمیم نهایی برسیم که قرنطینه محصولات در کجا

رییس انجمن ملی خرما خاطر نشان کرد: عدم اطمینان صادرکنندگان برای خرید و پیش‌بینی تأمین یک ساله بازارهای کشورهای هدف باعث شده است که صادرات خرما نصف شود. محسن رشید فرخی با اشاره به میزان تولید خرما در سال جاری، گفت: سالانه حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن خرما در کشور تولید می‌شود و در سال جاری با وجود خشکسالی این میزان تولید محقق شد به گفته این فعال اقتصادی، ایران بعد از مصر دومین تولیدکننده خرما در جهان است. وی با بیان اینکه تجار ایرانی همواره در انتظار صادرات هستند گفت: تصمیم‌گیری‌های یک شبه داخلی بیش از تحریم‌های خارجی به صادرات خرما آسیب وارد کرد، در سال ۸۸ ستاد تنظیم بازار برای تأمین خرما ماه رمضان صادرات خرما را متوقف کرد (هرچند این تصمیم بعد از ۱۶ روز لغو شد) اما تاکنون پیامدهای آن گریبان‌افشان این بخش را گرفته است و صادرات خرما نصف شد.

رییس انجمن ملی خرما خاطر نشان کرد: عدم اطمینان صادرکنندگان باعث شده است و پیش‌بینی تأمین یک ساله بازارهای کشورهای هدف نیازمندی این بخش را گرفته است و صادرات خرما نصف شد. این فعال اقتصادی با اشاره به تأثیر تحریم‌ها در کاهش صادرات، گفت: اعمال تحریم‌ها علیه ما هزینه حمل و نقل را ۳ برابر افزایش

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت تن ماهی



طرح در مناطق مختلف تهران یکسان نخواهد بود چرا که هزینه‌های اجاره و حمل نقل یک واحدی صفتی در خیابان تجریش با ولرمین متفاوت است از این رو قیمت‌ها نیز متفاوت خواهد شد به عبارت دیگر قیمت‌ها از قبلی به شونده گفته‌اند. این فعال اقتصادی، این احتمال وجود دارد که با اجرایی شدن این طرح تنش‌ها بین فروشنده و مصرف‌کننده بر روی قیمت تسدیس شود. میر رضوی در پاسخ به این پرسش که سازوکار قیمت مصرف‌کننده چگونه خواهد بود؟ مصرف‌کننده چگونه باید تشخیص دهد فروشنده کالایی را با قیمت مناسب به خریداران عرضه می‌کند؟ گفته سازوکار تعیین قیمت به واحدهای عرضه کالا دائمی‌شود اما محاسبه سودهای قانونی به عهده فروشندگان زنجیره‌های و معازرستان است. دبیر اجرایی سندیکای صنایع کشور ایران با اشاره به حسن‌به اجرای این طرح گفت: واسطه‌ها در این طرح حذف خواهند شد و زمینه را برای رسیدن به قیمت‌های شفاف فراهم

بگزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ملکی گفت: هم‌اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با

نرخ ۱۱۲ هزار تومان به مغازه دار و با احتساب ۱۰ درصد سود معادل ۱۲۹ هزار تومان به مصرف‌کننده عرضه می‌شود. گفت: قیمت گوشت گوسفندی، صادرات دام و کمیود عرضه در بازار داخل علت گرانی ۱۰ تا ۱۵ هزار تومانی گوشت طی ۲ هفته اخیر در بازار است. بسیاری از فعالان بازار معتقدند که اختلالات حمل و نقل در تردد جاده‌ای ناشی از بارش باران و برفه افزایش صادرات مازاد بر مجوزهای صادر شده و تمایل مداران به نگه‌داری دام علت اصلی افزایش

افزایش ۱۵ هزار تومانی

قیمت گوشت در بازار

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: قیمت هر کیلو گوشت قرمز در بازار طی دو هفته اخیر ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان افزایش یافته است.

اینفوگراف

